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PROTOKÓŁ Nr I/2024 

z I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Przelewice 

w dniu 07 maja 2024 roku 

 

              Otwarcia obrad Inauguracyjnej  Sesji Rady Gminy Przelewice dokonał Pan 

Marek Kibała  – Radny nowo wybranej Rady Gminy IX kadencji, który na wstępie 

powitał wszystkich przybyłych na jej obrady. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Do pkt 2 porządku: 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Iwona Brodzińska – Przewodnicząca 

Gminnej Komisji Wyborczej, która przedstawiła informację o przebiegu wyborów, 

które odbyły się w dniu 07 maja 2024 r.   

Szczegółowa wypowiedź do odsłuchania na stronie www.przelewice.pl-bip-

zakładka Rada Gminy. 

            Następnie Pani Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła nowo 

wybranym Radnym zaświadczenia o wyborze do Rady Gminy. Jednocześnie 

pogratulowała nowo wybranym Radnym życząc im owocnej pracy na rzecz małej 

Ojczyzny jaką jest Gmina.  

 

Do pkt 3 porządku: 

         W tym punkcie obrad Pan Marek Kibała Przewodniczący obrad  poinformował 

zebranych, że za chwilę odbędzie się akt ślubowania nowo wybranych Radnych.  

W związku z tym poprosił wszystkich o powstanie i odczytał Rotę ślubowania. 

Następnie Pan Radny Waldemar Wiśniewski  przystąpił do odczytywania kolejno 

nazwisk Radnych. Każdy z Radnych po odczytaniu swojego nazwiska wstawał  

i wypowiadał słowo „ ślubuję”. Kilkoro Radnych dodało zdanie ,,Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

http://www.przelewice.pl-bip-zakładka/
http://www.przelewice.pl-bip-zakładka/
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        Po złożeniu ślubowania Pan Radny Marek Kibała poinformował zebranych, iż 

z chwilą złożenia ślubowania Radni nabyli prawo do podejmowania określonych 

decyzji poprzez głosowanie. 

 

 

Do pkt 4 porządku: 

W tym punkcie obrad Pan Radny Marek Kibała  poinformował, że Rada Gminy 

Przelewice liczy 15 Radnych i tylu Radnych jest obecnych. W związku z czym 

obrady Sesji są prawomocne. W dalszej części swojego wystąpienia przedstawił 

porządek obrad na który składają się następujące punkty: 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Przelewice. 

7. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

8. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Radnych chce wnieść zmiany do 

porządku obrad. 

Radny K. Soska- zabierając głos zawnioskował, aby do przedstawionego porządku 

obrad wprowadzić zmiany po punkcie 5, a mianowicie wprowadzić wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady. W dalszej części poinformował, że wniosek składa  

w imieniu grupy Radnych a stosowne oświadczenie o powołaniu Klubu Radnych 

OKS Przelewice złoży na ręce nowo wybranego Przewodniczącego Rady Gminy. 

Nie widząc innych propozycji Pan Przewodniczący obrad poddał wniosek ww. 

Radnego pod głosowanie. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, 15 głosami za.  

W dalszej kolejność Pan M. Kibała poddał pod głosowanie porządek obrad po 

zmianach, który został przyjęty jednogłośnie, 15 głosami za.  
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Do pkt 5 porządku: 

W tym punkcie obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Prowadzący obrady omówił zasady głosowania. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy 

Przelewice. 

Pan Radny Damian Janasik zgłosił kandydaturę Pana Radnego Marka Kibałę na 

Przewodniczącego Rady. Pan Radny M. Kibała wyraził zgodę na kandydowanie.  

Pan Radny Krzysztof Soska zgłosił kandydaturę Pana Emiliana Skwarka. Pan 

Radny E. Skwarek wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny B. Pokorski zabierając głos krótko przedstawił sylwetkę ww. zgłoszonego 

kandydata.  

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Prowadzący obrady zaproponował  zamknięcie listy i poprosił 

o  przegłosowanie jej zamknięcia.  

W wyniku głosowania lista została zamknięta przy 15 głosach za.  

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Zgłoszono następujących Radnych, którzy wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  

Renata Dąbrowska 

Żaneta Mrówczyńska 

Pan Bogusław Pokorski  

Innych kandydatur nie zgłoszono. Pan Przewodniczący obrad poddał pod 

głosowanie zatwierdzenie składu komisji. W wyniku głosowania skład został 

zatwierdzony jednogłośnie przy 15 głosach za.  

Następnie  poprosił członków Komisji o przystąpienie do pracy tj.  przygotowanie 

kart do głosowania  celem przeprowadzenia głosowania. W dalszej części swojego 

wystąpienia wyjaśnił zasady głosowania, a następnie ogłosił przerwę w obradach. 

PRZERWA 

WZNOWIENIE OBRAD 
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Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu kart przystąpiła do pracy poprzez rozdanie 

Radnym kart do głosowania. Następnie Radni byli kolejno wyczytywani, głosowali 

w miejscu zapewniającym tajność głosowania  i podchodzili do urny wrzucając 

swoją kartę.  

Po dokonaniu aktu głosowania Komisja udała się do innego pomieszczenia celem 

przeliczenia głosów i sporządzenia stosownego protokołu. 

Następnie Pan Bogusław Pokorski  – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

przedstawił wynik głosowania poprzez odczytanie sporządzonego protokołu. Na 

Przewodniczącego Rady Gminy Przelewice 8 głosami za wybrany został Pan Radny 

Marek Kibała. 

Komisja Skrutacyjna pogratulowała Panu Radnemu i wręczyła bukiet kwiatów. Pan 

Radny Kibała zabierając głos podziękował za wybór jego osoby jednocześnie 

deklarując współpracę dla dobra gminy. 

 

Prowadzący obrady przedstawił Uchwałę Nr I/1/2024 Rady Gminy Przelewice z dnia 

07 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Przelewice. 

W wyniku głosowania została ona przyjęta jednogłośnie 15 głosami za. Uchwała 

wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej, który stanowi integralną jej część stanowi 

załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Do pkt 6 porządku: 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie obrad Rada przystąpi 

do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. W związku z tym poprosił  

o zgłaszanie kandydatur. 

Radny K. Soska zgłosił kandydaturę Pana Waldemara Pendera. Pan Radny Pender 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radna A. Czogała zabierając głos krótko przedstawiła sylwetkę ww. zgłoszonego 

kandydata.  

Radny D. Janasik zabierając głos zgłosił kandydaturę Pana Henryka Nawoja. Pan 

Radny H. Nawój wyraził zgodę na kandydowanie.  

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Prowadzący obrady zaproponował  zamknięcie listy i poprosił 

o  przegłosowanie jej zamknięcia.  

W wyniku głosowania lista została zamknięta przy 15 głosach za. 
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Pan Przewodniczący Rady zaproponował aby do pracy przystąpiła Komisja 

Skrutacyjna w poprzednim składzie na co wyrazili zgodę Radni pracujący w tej 

Komisji . Radni nie wnieśli sprzeciwu. Pan Przewodniczący obrad poddał pod 

głosowanie propozycję aby Komisja Skrutacyjna pracowała w takim samym 

składzie jak przy wyborze Przewodniczącego Rady. W wyniku głosowania skład 

został zatwierdzony jednogłośnie przy 15 głosach za. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

Renata Dąbrowska 

Żaneta Mrówczyńska 

Pan Bogusław Pokorski  

Pan Przewodniczący obrad poprosił członków Komisji o przystąpienie do pracy tj.  

przygotowanie kart do głosowania  celem przeprowadzenia głosowania.  

PRZERWA 

GŁOSOWANIE 

Pan Radny B. Pokorski na prośbę Pana Przewodniczącego wyjaśnił zasady 

głosowania.  

Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu kart przystąpiła do pracy poprzez rozdanie 

Radnym kart do głosowania. Następnie Radni byli kolejno wyczytywani, głosowali 

w miejscu zapewniającym tajność głosowania  i podchodzili do urny wrzucając 

swoją kartę.  

Po dokonaniu aktu głosowania Komisja udała się do innego pomieszczenia celem 

przeliczenia głosów i sporządzenia stosownego protokołu. 

Następnie Pan Bogusław Pokorski  – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

przedstawiła wynik głosowania poprzez odczytanie sporządzonego protokołu. Na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Przelewice 8 głosami za wybrany został Pan 

Radny Henryk Nawój. Komisja Skrutacyjna pogratulowała Panu Radnemu  

i wręczyła bukiet kwiatów. Pan Radny Nawój zabierając głos podziękował za wybór 

jego osoby jednocześnie deklarując współpracę na rzecz gminy.  

Radny K. Soska zabierając głos pogratulował zarówno Panu Przewodniczącemu jak  

i Wiceprzewodniczącemu tego wyboru. Podkreślił, że Rada rozpoczyna nową 5-

letnią kadencję, która będzie czasem intensywnej pracy. Zwrócił uwagę, że  
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w Radzie Gminy są dwie grupy radnych pochodzące z dwóch różnych komitetów  

w porównywalnej liczbie bo 8 do 7.W dalszej części swojej wypowiedzi wspomniał, 

że w dzień przed sesją spotkał się z Panem Wójtem składając deklarację 

pozytywnej współpracy w nadchodzącej kadencji. Wydawałoby się, że przejawem 

tego mogłoby być stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady stąd tez dzisiejszy 

wiosek o obsadzenie funkcji Wiceprzewodniczącego. Stwierdził, że jest to przejaw 

tryumfalizmu, który nie jest dobrym znakiem na współprace. Zaapelował aby 

podczas kolejnych decyzji Rada wspólnie szukała porozumienia na rzecz gminy. 

Pan Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr I/2/2024 Rady Gminy Przelewice 

z dnia 07 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Przelewice. W wyniku głosowania została ona przyjęta jednogłośnie 15 głosami za. 

Uchwała wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej, który stanowi integralną jej 

część stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu 

 

Do pkt 7 porządku: 

W tym punkcie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła 

zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Przelewice. 

Do pkt 8 porządku: 

      W tym  punkcie obrad Pan Przewodniczący Rady poprosił wszystkich  

o powstanie, a Pana Wójta Mieczysława Mularczyka o złożenie ślubowania. 

Pan Przewodniczący Rady pogratulował Panu Wójtowi i wręczył bukiet kwiatów.  

Po złożeniu ślubowania Pan Wójt Gminy podziękował wszystkim mieszkańcom 

Gminy, którzy wzięli udział w tegorocznych wyborach, a w szczególności tym 

wszystkim którzy oddali swój głos na jego osobę. Pogratulował również swojemu 

kontrkandydatowi osiągniętego wyniku.  

Przed zamknięciem obrad Sesji Pan Przewodniczący poinformował Radnych, że w 

materiałach jakie zostały im przekazane jest ustawa o samorządzie gminnym, 

Statut Gminy wraz Regulaminem Rady, druk oświadczenia majątkowego oraz do 

wypełnienia ankieta. Ponadto poinformował, że podczas dzisiejszych obrad Pan 

Radny Krzysztof Soska złożył na jego ręce informację o utworzenie klubu Radnych 

OKS Przelewice.   
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Wypowiedzi zabierających glos w całości do odsłuchania na stronie 

www.przelewice.pl-bip-zakładka Rada Gminy. 

 

                      Wskutek wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący Rady 

dokonał zamknięcia I Sesji Rady Gminy Przelewice IX kadencji. 

Protokół sporządziła A. Kowalczyk 

Płyta CD z nagraniem Sesji w załączeniu do protokołu. 

 

 


